
 
 

DETERMINAZIONE N. 212 DEL 27/03/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

OGGETTO:    CEDAT ’85 - SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DEL LAZIO. IMPEGNO DI SPESA. 

  
 
  

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

          

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 

Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione 

del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

concernente il  conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico 

di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi 

di Lavoro; 

 

 VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente l’istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni 

direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio regionale, ed in 

particolare l’allegato A; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25.02.2014, 

concernente modifiche alla determinazione 28.01.2014, n. 45 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali 

di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio 

regionale”; 
 

CONSIDERATO che Cedat ’85 s.r.l. è l’operatore economico, prescelto tramite gara, il 

quale attualmente continua a svolgere in regime di proroga le 

prestazioni di resocontazione delle sedute dell’Aula del Consiglio 

Regionale del Lazio e degli organismi collegiali richiedenti e che il 

servizio in oggetto per sua natura non può essere sospeso o interrotto, 

nelle more di un nuovo affidamento; 

 

VERIFICATO che, come da accordi, il servizio è soggetto a fatturazione mensile 

posticipata, in relazione elle ore consuntivate di presenza degli 

operatori; 

 



VISTA la propria precedente determinazione n. 1054 del 15.12.2014, 

concernente l’impegno sul cap. U00015 - U.1.03.03.11.999 del 

bilancio del Consiglio Regionale del Lazio della somma stimata lorda 

di € 160.000,00, per il servizio di resocontazione delle sedute del 

Consiglio regionale del Lazio, sino alla data del 31.12.2014; 

 

VISTA la fattura n. 201410422 del 31.07.2014 dell’importo di € 14.322,60, 

trasmessa dalla Cedat ’85, inerente il servizio di resocontazione delle 

sedute  del Consiglio regionale prestato nel mese di luglio 2014; 

 

CONSIDERATO che il servizio di resocontazione  svolto durante le sedute di Consiglio 

non è prevedibile perché legato alla durata delle stesse e che 

pertanto l’impegno assunto con la citata determinazione n. 1054/2014 

non presenta la necessaria disponibilità; 

 

 RITENUTO per quanto sopra, di dover impegnare la somma di € 2.238,71 inclusa 

I.V.A. sul cap. U00015 - U.1.03.03.11.999 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015, necessaria per 

corrispondere in parte all’operatore economico Cedat ‘85 s.r.l il 

servizio prestato nel mese di luglio 2014; 

 

VISTO il d.lgs. 163/2006 e il d.P.R. 207/2010; 

 

VISTO il d.lgs. 33/2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- di impegnare la somma lorda di € 2.238,71 sul cap. U00015 - U.1.03.03.11.999 del 

bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015, 

necessaria per corrispondere all’operatore economico Cedat ‘85 s.r.l., con sede legale 

in San Vito dei Normanni (BR), Piazza Carducci, 27/28, l’importo dei servizi 

effettuati sino alla data del 31.12.2014. 

 

 

         

                                             

  

                                                       (Ing. Vincenzo Ialongo) 


